
O Secretário de Habitação e Regularização Fundiária, no uso de suas atribuições previstas no artigo 90 da Constituição do Estado e
no artigo 3º da Lei nº 15.934, de 1° de janeiro de 2023 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Delegar competência para o Secretário Adjunto despachar os processos administrativos e firmar compromissos no âmbito da
Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária, com exceção dos atos previstos no art. 15 da Lei n° 15.612/21, que dispõe
sobre o processo administrativo no Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carlos Gomes
Secretário de Estado 

Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária

Editais
Protocolo: 2024000956343

EDITAL SEHAB N° 01/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
CADASTRO DE NÚCLEOS URBANOS INFORMAIS EM ÁREAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Edital de abertura de prazo para os Municípios efetuarem cadastro de Núcleos Urbanos Informais (NUIs) localizados em áreas
comprovadamente de propriedade municipal, visando participação em futuros Projetos e Programas de Regularização Fundiária, nos
termos do Decreto 57.172/2023 e dos regulamentos específicos de cada programa, conforme disponibilidade orçamentária. O
cadastro deve ser realizado no período entre 20/02/2024 e 22/03/2024 exclusivamente na plataforma da SEHAB-DIGITAL no
endereço https://habitacao.rs.gov.br/sehab-digital .

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2024000955922

1)Contrato 02/2024 Processo nº 90/2023, Pregão eletrônico nº 11/2023, Empresa SANE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ/MF sob o nº 43.750.420/0001-06; Aquisição de Cadeiras Giratórias Tipo Presidente, Poltronas
Coletivas para a CMVSM; Valor:R$ 237.609,00; data assinatura 19/02/2024; Vigência: 19/02/2024 a 18/02/2025.2)Contrato 03/2024
Processo 90/2023, Pregão eletrônico nº 11/2023; Empresa: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ LTDA, CNPJ/MF sob o
nº44.923.685/0001-13; Objeto: Aquisição Equipamento de Refeitório para CVMSM;Valor:R$1.270,00; data assinatura:19/02/2024;
Vigência:19/02/2024 a 18/02/2025.3)Contrato 04/2024 Processo 90/2023, Pregão eletrônico nº11/2023; Empresa: REDNOV
FERRAMENTAS LTDA,CNPJnº.45.769.285/0001-68; Objeto: Aquisição de Equipamentos de Refeitório para CMVSM; Valor
Estimado: R$ 853,89; data assinatura 19/02/2024; Vigência: 19/02/2024 a 18/02/2025.

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2024000956140

EXTRATO DE EDITAL

A Câmara Municipal do Rio Grande torna público para conhecimento dos interessados que será realizado Pregão Eletrônico nº 00 1
/202 4 - Pregão Eletrônico para Serviço de cotação, reserva e fornecimento de passagem aéreas . O edital está em:
www.camarariogrande.rs.leg.br . Portal p ara realização do pregão www.banrisul.com.br ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br
DATA DA ABERTURA : Dia: 05/03/24
Hora: 13:30h

Rio Grande, 19 de fevereiro de 202 4 .

Vereador Giovani Moralles
Presidente

DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ARROIOS E ESGOTO DE BAGÉ
Protocolo: 2024000954925

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

Porto Alegre, Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 152Diário Oficial Nº 33


